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I.KIEROWNIK PLACOWET,/personel PMs

Kierownik Placówki - Jankowski, Nr.ewid.51§3, personalj sznane, Adres dla listówi telegramów, adres.prywatny - bez zmian, -mP : & i oo Warunki pracy«takie sake, jak rzedstewione w poprzednimMt: raporcie organtzecyjnym. W. okresie Dr e Glôwném zadaniemjeknajlepsze wykoraystanie, rozszerkone)| etjorgantsseyjuej, w głów-nej mierze poprzez odpowiednie wyszkolenie nowych współpracowników i

 

  

 
   

 

   
   

  
  

 

3 Zgczpości. /- , ) à a
- TI,STRÉ ACRTROY, %__›'f____fą*_;„Ż_„_gąagś„;-?Śg-i'

4 *  à u et 4 ś +
Sieć £4 przewortościowuję w myśl polecenie udzielonego

mi W piśmie z 16.X.rb, L.06.1641/13. *

 

  
Wykaz ageutówkatnych:

A.Rio de Janetro: S » Sn y o
TO87717akowski, Nrwew1d. 5185, persohelje zuane. : ' #Z współpracy jego korzysteń w tym samym co eVnieÿ gekresi e, uttzymr-j4ć silntejszy kon t w okresach "niepokojów" na «rynku: fi neańsowyńy źawigsenych zezwyczaj z sytuecją wewngtreng.1ub międzynarodową." aeRównież daję Mekowskiemu konkretne zadanie z dziedzi-¥ nyKW. na odcinku niemieckim 1. / .

   

   
2/.Bertger, Nr.ewid 156, percońslja, znane,

W avinzku z poprawe- sytuzeji; woj skowej,s pracuję solidnre} i sprewia mi mniej kłopotów, umośliwiejsć systema=* tyczne przekezywanie informecji z "servieU hotelowego" Tomaszewskim,% . % Nadal służy jako pośrednikw stosuńksch z informatoremBenedictenm.

3/.Benediet, Nr. cwid,/$18"7, personślja znane. 5% Precuje w damnych grant perfódycznieInformacji z tereńu cwgó hotelu oraz codzienie wykszy "ruchu gości"
; Charakterystycane,. 1% Asinteresowerse d18 jaktego a pzr'lstag'allanckiphwpygcu'j p ogni sdcanj de 412 Wżadnymwypadku nie chce mieć)-,ngcwgpÓĘnegq; Ze swymk rodakami t.j. ezechami, doktórych placówki tutejszej hiema Zaufam; +*Ogólnikowe wyjaśnienie, Ze

tpliwosct.

 

pracuje dla pplakéw Usunczo wszelkie wg 

B.BeloHoriżonte.
  

  

 

   
  

 

ZB informacji ze Swego terenu,
w gzesie wych bytności w Rio de Jar
rudni e zupełny brak inpych możliwości
rowśdza Fewiaję osób podróżujących ko-
% c ej korespondencji, "C

d Gostarcakne. przes
:- niejednokrotni

%
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.. Tomaszewscy,xtctym 'paroky

aesłane przeź Lqusklego, się

So: wyntkęch osiągniętych w tak “&th Gza
% wiadomoścxgprzekazywęae prace

inji z otrźymywaneml „przez Oi K
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Z szeregiem wy. Zych woj skowych podtrzymuje =‘cosunkl towar-aya
łącznie (15.cej aszej. pracy, nie godząc się Jędncczesniełnazw

* ponoszonych proce ciohic w zmszku z tem wydatków. --
Nedal zemierzam go wykorzytywac w.dotychesasowym zakresie -

 

    

 8/Arnold, Nr ewid. BB,/pseudonm podaję po ras p1erwszy/, DeF:
sonalJa znane.

Rola jego, J’Lko kierownika Domu Polskiego w Niterói, może nab-
Ted większego znaczenia, w związkuz zamierśmprzeksztełcenia Domu na.
ośrodek rekrutacyjny,w którym ochotnicy czemiby na. waazd do Anglji.
I obecnie są oni tam crupowani, jednak w ilościach berdżo niewielkich,
/w związku zeznikomemi = wynikami dotychczasowej rekrutacji/

 

Tereny prowlnoJ casino..

9/„Kubik, Nr.ewid. 5190, personalja znane,
- W sprawie zasadniczego stosunku do icio osoby oczekuję na po-

enia z Centrali.
~ Tymczasem Kubik wywiąque z danych mi obietnic i co miesiąc ;

~nadsyła w liście ogólną ocenę sytuacji w terenie oraz pewne wiadomośći 4
typuKW. Informacje jego sądla mnie sprawdzianem materjazów otrzymywa- 3
nych od Lwowskiego.

    

  

. Sieci zorgónizowenej przez Lwowskiego jeszcze nie przedstawiam,
zndąc Jedynie pseudonimy informatorów i miejacowowi w których pracuję.

III.INFORL‘ATORZY NIBSWIADOMI,/stsli/,. TOWARZYSKA. F
__________________ e we lcd t hew w it ee niet °c i e a lenen een ais e

 

w awiasku .s oni W piśmie z 16X.r‘b../Lda.1641/42/
ect S rozkazami, proszę o sÿreslenie ejchNr.Nr.ewrd.:

5192, 5195, 5195:1 5196, ° &

Nie będze w stanie, z uwagi na zugeznyv‘brek czesu, utrzymywac
szeroko rozbudowanych stosunków towcrzysklch, podtrzymuje je zależ«

‚nie od doraźnych potrzeb roboty, l dl…tego zrodla infotmacji noszą prze
ważnie charakter dorywczy,

 

. przedstawione,] uprzednio spect towarzyskie,) podaje paeudommy ;
dla asub, których kontekty oeobléte pozwelejs im no "dostęp do kół, które
mog& byc wusme s punktu widzenis nesze} sluiby interesujące, x

Za tekie uwazam

10/+K Olgierd 'Crartoryskt ‚/oJclec/‚Dielegat Rzędu (la spraw Czer-
wonego Krzyżs w ISI—10,131. Pseudo - OLEK._ z *

da/sKons

 

anty Czartory<R1,/svn/, pseudo - KAROL.

 

   

  

    
duże kontakty w kołech przebywająceg- - Brazy1ji args
__acfidyplomatycznych," ( jry
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IV. A V. OPANOWANIE.3

d „w okresu;ravlozdç rczyn zastąg prac Pl g
rszszerzony, nano “aa nig?fitpliflie pogłęblł„się,
południa..

  

 

  # dzmałalnoacl ns Inne tereny uważam: z
zą zupełne zbędne, zwaszcnżeprzerdstałoby to możliwości jednoosobo="
wego klerowante praci przerabiania materiezów.

Na ocenę prac; gowozełożo haagentur Je st Jeszua zab—czesi
nie, W stadjum obscńem nawiavfsgołprco'mcy wymegals stełeco nadzóru i.
instrupwania.

 

  

Agentura w Sao" Paulo nosi zdecydowane charakter mchskl,
/centrum przemysfihv wielkie skupisko niemców £ Włochów/ i w przyszłości
moze conajwyżej wchodzić w grę rczsvâfiie jej na port w Santos.

Natomiest wyniki pracy agenta w zależą wyłącz=
nie od. Móżliwienta mu rozbudowy pracy w te@nie, we wszystklch większych
skupiskach niemieckich i ukraińskich, na południu. Wydaje się, is inf.
Lwowski posunął w tym kierunku robotę na,;orzod.

Ogólni 6 uwrżeńy 1% praca nasza w Broezylji rozwija sig 1
już obecnie pozwala na przygotowywanie raportów opartych na szeerych

: bazach.

 

Wie TRUDNOŚCI I PROŚBY.

Co ét 9 tyczy trudności napotykanych w pracy, to sytuacJa
nie uległa w okrefle Sprawozdawezym zadne; zmianie.

Warunki techniczne raczej stę pogórszyły, bomem p. płk.
Atel szewski częseleJ w godzinach popołudniowych bywa w biurze 1 przez*
to nie mam: korzystama z jego. pokoju.

Dobre stosunku jekie nadal udaje. mare ze W
wszystkimi przedstawiplelaml naszych władz kosztu.]ą wiele niepotrzebnego
zachodu.

les

Ostatnio Poselstwo boi się ewent. nieprzyjemności i not-'
nęło zgodę na pieczętowanie korespondencji swoją oficyjalną lakową piece
„gola./zvonim to samo zastrzeżenie wysunięto również w stosunku do .
naszego Attachatu Woskowego/ Zdaje się jednak, że-wobec braku innej -
pzmwzyzk będę nadal /nieoficyjalnte/ korzystał z pieczęci Poselstwa. W
szczególności w korespondench wewnętrznej jest to jedyny sposób porozu-
mienia sig z wspolpracownlksml prowinejelnymi ..

Trudnoscl‘e sesedntcza pozostaje nadal kolizje. pomiędzy
, zbiereniem i przeprzcowywsniem materjału przez jedną i tą, semu osobę,
co-przy istniejących w cięzkich warunkach technicznych °
zawsze daje się ze soBąpogodzić,

VII.SPRAWY BUDZETOWE,

Z tredci nie—resy z dnia 26.1. przypuszczam, 12 przyznany
Placowce budżet powinien zupełnie wystarczyć nepokrycie nrezbędnych
wydatkow. Ostatecznie będę się mogł w tej sprawie wypowiedzieć po nadej~

* sew Gokładniej szych dyrektyw, które - jak s;.ę spoazlewm - zostały wys
Zan listownie

   

 

  
eens podkresllc, 12 dużą trudnosc sprowis. mi meatrzynanls

{nie,„Naprowincję mogę: piemadze przekszyweć tylko wyko-
ię okazje, na które niekiedy trzeba długo czekać.

na kilka;€niprzedpoczątkiemmiesiąca   

  

  
Śejścia dotychcżas preniędzyą

08: yrelct

    




